
UCHWAŁA Nr XVI/181/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, 

nadanego uchwałą Nr XV/193/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w 

sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi Neuropsychiatrycznemu im. 

Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXIII/300/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z 

dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 

Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXXVI/423/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr 

XII/134/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany statutu 

Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, 

zmienionego uchwałą Nr XXXII/355/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2017 

r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. 

Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXXVIII/416/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

20 lutego 2018 r. w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 

Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu oraz zmiany statutu Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr 

II/12/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany statutu 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą  

Nr XXXIII/352/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zmiany 

statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr 

L/506/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany statutu 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu w następującym zakresie: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Szpitala wchodzą następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych: 

1) Szpital: 

a) Oddział Neurologii dla Dorosłych „A"; 

b) Oddział Udarowy „A"; 

c) Oddział Neurologii dla Dorosłych „B"; 

d) Oddział Udarowy „B"; 

e) Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży; 

f) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A"; 

g) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B"; 

h) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „C1”; 



i) Zakład Opiekuńczo –Leczniczy; 

j) Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży; 

k) Dzienny Oddział Psychiatryczny; 

- Pododdział Leczenia Nerwic i Zaburzeń Osobowości; 

- Pododdział Ogólny; 

l) Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej; 

m) Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej; 

n) Blok Operacyjny; 

o) Izba Przyjęć; 

p) Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej; 

r) Apteka; 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych: 

  a) Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych; 

b) Poradnia Stwardnienia Rozsianego; 

 c) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży; 

 d) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych; 

 e) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży; 

 f) Poradnia Logopedyczna; 

 g) Poradnia Neurochirurgiczna; 

 h) Poradnia Psychologiczna dla Dorosłych; 

 i) Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży; 

3) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna: 

a) Gabinet Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

b) Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

c) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy; 

4) Zespół Leczenia Środowiskowego; 

5) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej; 

6) Zakład Rehabilitacji; 

7) Zakład Radiologii z pracowniami RTG, UDP, USG; 

8) Pracownia EW; 

9) Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG, EMG. 

2. Ponadto w skład Szpitala wchodzą jako jednostki organizacyjne: 

1) Dział Finansowo-Księgowy, 

2) Dział Administracyjno-Techniczny, 

3) Sekcja Ruchu Chorych i Statystyki Medycznej, 

4) Sekcja Kadr i Organizacji, 

5) Dział Informatyki i Cyberbezpieczeństwa, 

6) Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, którzy realizują zadania zlecone przez Dyrektora 

Szpitala, 

7) Kuchnia, 

8) Hotel pracowniczy, garaże. 

3. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Szpitalu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora.”; 



 

2) § 13a pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Klinika Psychiatrii – na bazie jednostki, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 1 lit. f, g, h, i, j, k, o.”. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r.  

poz. 450), kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian w statucie podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 

leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), przysługują sejmikowi 

województwa.  

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania statutu 

podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również zmiany 

w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu. 

Wprowadzenie zmian do statutu dotyczy m.in. wyodrębnienia żeńskiego Oddziału Psychiatrii dla 

Dorosłych „C1” w celu zapewnienia bezpieczeństwa, komfortu leczenia i pobytu pacjentów.  

Ponadto wskazuje się, że zmiana dotyczy także wyodrębnienia w składzie Szpitala jednostek 

organizacyjnych – Sekcji Kadr i Organizacji oraz Działu Informatyki i Cyberbezpieczeństwa. Pozostałe 

zmiany mają charakter porządkowy. 

Powyższe zmiany nie spowodują ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, 

warunków udzielania i jakości. 

W związku z wprowadzeniem ww. zmian Dyrektor przedstawił pozytywną opinię Rady Społecznej, 

zatwierdzoną uchwałą Nr 4/2025 Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. Św. Jadwigi w Opolu z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie opinii dotyczącej zmiany Statutu 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu. 

Ponadto, mając na względzie zapisy uchwały Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa 

miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji”, przeprowadzone zostały konsultacje przedmiotowego projektu uchwały. Uchwałą  

Nr 2604/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r. Zarząd Województwa Opolskiego przyjął projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego. Zgodnie  

z harmonogramem konsultacje trwały od 23 kwietnia do 7 maja 2025 r. W ramach przeprowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały. 

Jednocześnie w ramach procedury konsultowania projektu uchwały z organizacjami 

pozarządowymi zwrócono się również do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 



Opolskiego o wyrażenie swojej opinii. Niniejsza Rada uchwałą Nr 9/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu. Zarząd Województwa Opolskiego 

przyjął sprawozdanie z przebiegu konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego  

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu. 

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd niniejsza 

uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi 

w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako 

akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie 

niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


